
    

Maltézské nám. 471/1 
11811 Praha 1 — Malá Strana 

Ministerstvo kultury 
telefon: 257 085 111 

fax: 224 318 155 

e-mail: posta@mkcr.cz 
  

Zveřejněno: 

Sejmuto: 

Věc: 

Naše značka 

č.j. MK 62528/2022 OPP 

LUI   
R 

  

  
a 

  

    

        

  

  

  

7K 
  

      

ANI 
3 

V Praze dne 

14. listopadu 2022 

Rozhodnutí Ministerstva kultury o zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku na obnovu 
kulturní památky vydané ve společném řízení v Programu záchrany architektonického 
dědictví v roce 2022 

Rozhodnutí 

Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám. 1, Praha 1, jako správní orgán příslušný podle 
ustanovení $ 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodlo ve věci žádostí o poskytnutí finančních příspěvků na obnovu kulturních 
památek Ministerstvem kultury v roce 2022 v rámci státní finanční podpory v Programu 
záchrany architektonického dědictví, které podali vlastníci kulturních památek uvedení ve 
výroku tohoto rozhodnutí, 

  

  

  

  

takto: 

P.č. | Vlastník Kulturní památka |Obec, k. ú. Kraj 

Rímskokatolická farnost kostel Nejsvětější k.ú. a obec 
3. | Kolín, IČO: 46390839, Trojice, rejstř. č. Kolín Středočeský 

Brandlova 25, 280 02 Kolín | ÚSKP 33526/2-736 

Římskokatolická farnost kostelsv. Mikuláše, . 

4 Horní Branná, ICO: vejstd. & ÜSKP k. à. a obec Libereckj 

62012657, čp 2, 512 36 29193/6-2537 Horní Branná 

Horní Branná 

Rímskokatolická farnost mW : 
; M. kostel sv. Jiljí, rejstř. | k. ú. Svitavy - 

9 |Svitavy, ICO: 46452257, č. ÚSKP 14279/6- | pčedmčstí, — | Pardubický 
Školní 342/14, 568 02 2931 obec Svita 

Svitavy, Předměstí vy              

 14.11.2022 14:44



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Zámek ELLISCHAU s.r.o., | zámek č. p. 1, rejstř. | k. ú. a obec 

12 [IČO: 09626964, Nalžovy 1, |č. ÚSKP 32804/4- | Nalzovské Plzeňský 

341 01 Nalžovské Hory 3153 Hory 

Římskokatolická farnost - kostel sv. Vavřince 

14 děkanství Vysoké Mýto, IČO: ijs A ÚSKP * |k. à. a obec Pardubický 

47499109, Fórsterova 161, 14570/6-4109 Vysoké Mýto 

566 01 Vysoké Mýto - Město 

Obec Čejetice, IČO: kostel sv. Havla, i8 moles 

15 | 00251054, č. p. 106, 386 01 rejstř. č. USKP Čejelice Jihočeský 

Čejetice 35827/3-4056 

Město Stříbro, IČO: kostel sv. Petra, © a aches 

16 |00260177, Masarykovo rejstř. č. USKP Stříbro Plzeňský 

náměstí 1, 349 01 Stříbro 37746/4-1928 

Mésto Bélá nad Radbuzou, tvrz Bélá nad k. à. a obec 

18 |IČO: 00253235, Náměstí 200, | Radbuzou, rejstř. č. | Bělá nad Plzeňský 

345 26 Bělá nad Radbuzou — | ÚSKP 10960/4-5041 | Radbuzou 

Středočeský kraj, IČO: 
70891095, Zborovská 11, 150 

21 Praha 5, hospodaření se 

23 svěřeným majetkem kraje areál tvrze, rejstř. č. | k. ú. Hradenín, Středočeský 
Regionální muzeum v Kolíně, | USKP 45394/2-725 | obec Plaňany y 

příspěvková organizace, IČO: 

00410047, Karlovo náměstí 

8, 280 02 Kolin I 

Farni sbor Ceskoslovenské modlitebna a farou 

cirkve evangelické vKutné | Československé kt wobec 

26 | Hoře, IČO: 46406310, Jiřího | cirkve evangelické, Kút Hoa Středočeský 

z Poděbrad 308/4, 284 01 rejstř. č. USKP 

Kutná Hora-Vnitřní Město 42073/2-1043 

Obec Trhanov, IČO: zámek Trhanov, k.ú. a obec 

36 | 00572209, č. p. 63, 345 33 rejstč. č. USKP Trhanov Plzeňský 

Trhanov 25217/4-2238 

Rímskokatolická farnost kostel Narození k. à. Andélská 

41 Andélská Hora ve Slezsku, Panny Marie, rejstř. | Hora ve Moravskoslezský 

IČO: 66185157, č. p. 31,793 |č. USKP 24481/8- | Slezsku, obec 

36 Malá Morávka 190 Andělská Hora 

Farní sbor Československé 

církve evangelické v gloriet a terasa se eavebas 

50 | Poděbradech, IČO: schodištěm, rejstř. č. Po děbra dy Moravskoslezsky 

64732983, Husova 141/39, |USKP 14597/2-1938 

290 01 Podébrady II 

Římskokatolická farnost 

Brandýs nad Labem, IČO: kostel sv. Jakuba Et aches 

55 | 63829568, F. X. Prochazky Většího, rejstř. č. Zá . Středočeský 

24/1,250 01 Brandjs nad ^ |ÜSKP 16351/2-2200 ^^ PY 
Labem-Stará Boleslav 

Rímskokatolická farnost kasišlsu Apolináte 

57 Nymburk, ICO: 49862341, rejsti č ÚSKP "[k. ú. a obec Středočeský 

Kostelní náměstí 1751/9, 288 a Sadská   02 Nymburk   23662/2-1951        



  

59 

Rímskokatolická farnost Lysá 

nad Labem, ICO: 48931926, 
náméstí B. Hrozného 7, 289 

22 Lysá nad Labem 

kostel sv. Kateriny 

Alexandrijské, rejstř. 

č. USKP 100399 

k. ú. Milovice 

nad Labem, 

obec Milovice 
Stčedočeský 

  

Rímskokatolická farnost 

Cheb, ICO: 47722347, kostel sv. Mikuláše, 
k. ú. a obec 

 

  

  

 

  

  

  

  

  

    

62 | Kostelní náměstí 188/15, 350 Toa = Cheb Karlovarský 
02 Cheb - 

jamek Dob ret zm 
67 | © USKP 15178/2- poni Středočeský 

2409 

Rímskokatolická farnost ; k. ú. Trstěnice 
ien Baan 5 pg kostel sv. Víta, oq. 

76 Mariánské Lázné, ICO: str. č. ÚSKP u Mariánských Kalovaské 

18235077, Nehrova 26/3a, 1 SAIL Lázní, obec Ovarský 
353 01 Mariánské Lázně Trstěnice 

Římskokatolická farnost kostel sv. Jakuba 

Sokolov, IČO: 45374848, 8 k.ú. a obec , 
78 Josefa Kajetána Tyla 531 Většího, rejstř. č. Šaiúlov Karlovarský 

356 01 Sokolov USKP 29748/4-545 

zámskozejsišlě k.ú. a obec 

79 | | 953/4-3583 | Štěnovice Hic 

Římskokatolická farnost . 
Bitozeves, IČO: 64018580, | kostel sv. Michaela | vobec | 

85 Husova 124. 439 42 Archanděla, rejstř. č. Bitozeves Ustecký 
» , ÜSKP 42425/5-1052 

Postoloprty 

Tishsobateligis Famos kostel sv. Jana k. ú. České 
děkanství u kostela sv. Viürlonss Budějovice 3 

94 | Mikuláše, IČO: 65050410, U ag I . ^ Mihoéesky 
Černé věže 71/4. 370 01 Prokopa, rejstř. č. obec České 

POR i. USKP 14117/3-826 | Budéjovice 
Ceské Budéjovice 

Institut Chemin Neuf, IČO: | PÝvalájezniské | obec 
95 |68378947, Školní 1, 252 67 ZICence ws De ^s Po Středočeský 

Tuchoměřice rejstř. č. USKP Tuchoměřice 

= 2 37147/2-2325 
Rímskokatolická farnost kostel Narození 

98 Třebenice, ICO: 62769120, Panny Marie, rejstř. | k. ú. a obec Ústecký 

Purkyňova 17,411 17 č. USKP 42934/5- | | Třebenice y 

Libochovice 2370 

Česká republika, IČO: 

00000001-001, příslušnost 

131 [Národní zemčdčiské | Zámek Kačina, (K 30500 sere ae rejstř. č. ÚSKP 240 | Svatá Mikuláš oy 
muzeum, s.p.o, ICO: 

75075741, Kostelni 1300/44, 

170 00 Praha 7, Holešovice 

Česká republika, IČO: 
132 00000001-001, příslušnost Zámek Kačina, k. ú. a obec Středočeský 

hospodařit s majetkem státu | rejstř. č. USKP 240 | Svatá Mikuláš y   Národní zemédélské          



  

muzeum, S.p.o, ICO: 

75075741, Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, Holešovice 
 

kostel Narození 

  

 

 

 

  

  

 

 

    

133 | Panny Marie, rejstř. = Ústecký 
|č. USKP 19750/5- bec Pol. Ň 

2232 onec ^o'epy 
; hřbitovní kaple sv. ; 

Obec Svaty Jan pod Skalou, Maxmiliána, reist k. à. a obec 
134|1CO: 00509825, 6. p. 6,266 |. i 7 (Svatý Jan pod | Středočeský 

" &. USKP 38193/2- 
01 Svaty Jan pod Skalou 385 Skalou 

i 

zámek s popluZním Nemilkov 

135 | dvorem, rejstř. č. obec : Plzeňský 

 USKP 46683/4-3167 Velhartice 

k.ú. 

136 zámek, rejstř. č. Lobkovice, Středočeský 

USKP 39805/2-1396 | obec 

Neratovice 

vila Václava Budila, | k. ú. a obec 

137 | rejstř. č. ÚSKP Kostelec nad | Středočeský 

125134 Černými lesy 

Droinvest s.r.o., IČO: zámek Žáky, rejstř. k.ů. a obec 

139 29035295, Makovského X č. USKP 17507/2- Žák: Středočeský 

1177/1, 163 00 Praha 6, Řepy | 1241 y 
VIA TEMPORA NOVA, z.s., | zámek Lipová, k. à. Lipová u 

140 | ICO: 22826564, V. Moravce |rejstř. č. ÚSKP Sluknova, Ustecky 
15, 273 42 Steheléeves 25843/5-3809 obec Lipova 

, m , 
zámek, rejstř. č. k.ú. a obec i y 

141 ÚSKP 11402/7-2507| Ždánice Jihomoravský 

[areál zámku, rejstč. |k. ú. a obec 

143 | |č. ÚSKP 32804/4- — | NalZovské Plzeňský 
3153 Hory 

Město Hluboká nad Vltavou, | Karlův hrádek, k. ú. Purkarec, | .. © |, 144 Jihočeský   IČO: 00244899, Masarykova   zřícenina, rejstř. č.   obec Hluboká     

4 

 



  

36, 373 41 Hluboká nad 
Vitavou 

ÜSKP 28648/3-371 nad Vltavou 

  

SD corporation s.r.o., ICO: 
zámek, rejstř. č. 

k. ú. Bystřice 

 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

            

145 | 26374846, Valcha 139, 301 ÚSKP 35868/4-2800 nad Úhlavou, Plzeňský 

00 Plzeň obec Nýrsko 

, 

 viniční usedlost nk sd 
146 |  Turbovice, rejstř. č. ob Velký Středočeský 

ÚSKP 106644 Se velky 
Borek 

Město Plumlov, IČO: zámek, rejstř. č k. ú. a obec 
150 | 00288632, Rudé armády 302, ÜSKP 37405/7-5689 | Plumlov Olomoucky 

798 03 Plumlov 

Statutární město Děčín, IČO: kostal Povýšení sv 

00261238, Mírové náméstí — | tos. POVYŠE SV |e a obec | 
168 1175/5. 405 02 Děčín. Děčí Kříže, rejstř. č. Děčí Ustecký 

; 51. MH. [ÚSKP 18815/5-4083 | ŠA 
IV-Podmokly 

Město Liběchov, IČO: S et drene A id b 
170 |00237019, Rumunská 53, 277 | ZOO ATODU A SV. |. U. 8050€ | dočeský 

21 Liběchov Kříže, rejstř. č. Liběchov 

USKP 24923/2-1340 

Město Bělá pod Bezdězem, k.ú. a obec 

173 IČO: 00237434, Masarykovo | zámek, rejstř. č. Bělá d Středočeský 

náměstí 90, 294 21 Bělá pod | ÚSKP 21751/2-1460 po und ° Bezdézem 
Bezdézem 

 (jo (km. 
i Y i ; , 

174 - rozvodna, rejstř. č. | Vítkovice, Moravskoslezský 
USKP 10363/8-3520 | obec Ostrava 

Římskokatolická farnost kostel Nanebevzetí 
175 Slavonice, IČO: 69099855, Panny Marie, rejstř. |k. ú. a obec Jihočeský 

náméstí Míru477,378 81 — |&. ÜSKP 26501/3- | Slavonice esky 
Slavonice 2169 

Obec Hvožďany, IČO: Zíbův (vodní) mlýn, k.ů. a obec 

177 | 00242292, č. p. 80, 262 44 rejstř. č. USKP Hvož an n Středočeský 

Hvožďany 106633 any 

Horní Sloupnice, IČO: | Kostl sv. Mikuláše, [EU Pen 179 pnice, | rejstř. č. ÚSKP pnice, | Pardubický 
44468997, Horní Sloupnice 1, 10270/6-5707 obec 

565 53 Sloupnice Sloupnice 

Římskokatolická farnost 

Hosín, IČO: 65050941, fara č. p. 17, rejstř 
180 Tyršova 5, 373 41 Hluboká č. ÚSKP 29598/3- k. ua obec Jihočeský 

nad Vltavou 149 Hosín 

181 Méstys Liblín, IČO: kostel sv. Jana k. ú. a obec Plzeňský 

00479411, č. p. 47,33141 — |Nepomuckéhoz |Liblín sky 
   



  

Liblín areálu zámku, rejstř. 

č. USKP 16091/4- 

2519 
  

Římskokatolická farnost 
kostel Narození 

 

  

  

  

  

 

  

   

183 | Písek, IČO: 60083123, E RD aE 5 m m xr obec | Fihotesky 
Bakaláře 43/6, 397 01 Písek |“ 925/5- | Pise 

2422 

. k. ú. Hradec u 

185 fara, rejstř. č. USKP Stoda obec Plzeňský 

47598/4-4190 > 
Hradec 

Rímskokatolická farnost fastel sv. Táňá u 

Velké Losiny, IČO: 5 vi yx . à. a obec , 
186 ae Kititele, rejstř. č. g . Olomouck: 

67341888, Bukovická 58, 788 ÜSKP 28829/8-1186 Velké Losiny y 
15 Velké Losiny 

Hlavní mésto Praha, ICO: 

00064581, Mariánské náméstí 

2/2, 110 00 Praha 1, svěřená 

správa nemovitostí ve kaple sv. Václava, > a. 
188 | vlastnictví obce městská část | rejstř. č. ÚSKP n singe mn mesto 

Praha-Suchdol, ICO: 40803/1-1692 opee rama rana 
00231231, Suchdolské 

náměstí 734/3, 165 00 Praha 

6, Suchdol 

Římskokatolická farnost kostel Zvěstování 

189 Městec Králové, IČO: Panny Marie, rejstř. |k. à. a obec Středočeský 

62444239, Přemysla Otakara |č. USKP 32720/2- | Dymokury 

I 23,289 03 Městec Králové | 1813 

Židovská obec v Praze, IČO: om rý a k. ú. Nové Hlavní město 

190 | 00445258, Maiselova 250/18, |" + > Mésto, obec 

110 00 Praha 1, Josefov meteo, HIP Praha Praha 
i 41038/1-1844 

 areal tvrze 

 (hospodársky dvür), |k. à. a obec L 

195 rejstř. č. ÚSKP Košátky DUEGOGESKY 
46514/2-1609 

byvala centrala 

Statutární město Brno, IČO: | Dělnické úrazové ků 

44992785, Dominikánské pojišťovny pro o: . , 

197 náměstí 196/1, 602 00 Brno, |Moravu a Slezsko, Fiori Hhomeravský 

Brno-město rejstř. č. ÚSKP Soren 

106746 

198 zámek, rejstř. č. k. ú. a obec Moravskoslezské 

USKP 15117/8-660 | Hnojník           



  

ISG Development s.r.o., ICO: méstsky düm €. p. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

199 | 08176124, Plaská 612/14, | 828, rejstř. č. ÚSKP E c 688 | escis 
150 00 Praha 5 102695 

Město Ronov nad 
a. kostel sv. Kříže, k.ú. a obec 

ag | Doubravou; 180 0020822, | © SKP Ronov nad — | Pardubický 
Chittussiho náměstí 150, 538 22701/6-952 DSubra 

42 Ronov nad Doubravou J Tavou 

Rímskokatolická farnost 

Plzeň - Severní předměstí, kostel Všech svatých id acbes 

205 | ICO: 64355985, Komenského s areálem, rejstř. č. Pl sů Plzeňský 

1692/21, 323 00 Plzeň, ÚSKP 20379/4-4451| 2 
Severní Předměstí 

Římskokatolická farnost kostel sv. Jana ic Reaches 

210 | Planice, ICO: 63515555, Kititele, rejstř. č. Zbor Plzeňský 

Kostelní 109, 340 34 Plánice | ÚSKP 19678/4-3511 ovy 

Katedrální kapitula u sv. DLL dA x 

Éüpáns v Liromicich 1čič: | OK AM Ě. | o 225 "P eric 7 7' |p, 7, rejsti. &. ÜSKP. | ^ 99: Ústecký 
46771930, Dómské náměstí 46407/5-5322 Litoměřice 

9/9, 412 01 Litoměřice Š 
Katedrální kapitula u sv. S Ani 

Štěpána v Litoměřicích, IČO: Kanovntéký dům. k. ú. a obec , 226 |^ £P I | p. 8, rejstř. č. ÚSKP | 6.3% Ústecký 
46771930, Dómské náměstí 16290/5-5323 Litoměřice 

9/9, 412 01 Litoměřice . 

Cisterciacké opatstvi Osek, eee ae k.ú. a obec 

228 | IČO: 49086910, Z © amy: [Mariánské © | Ústecký 
Rooseveltova 1, 417 05 Osek plsti: & SRE Radéice 

,À 43752/5-376 

Římskokatolická farnost - oütní ial 
dékanství Ceská Kamenice, a um ren k. ú. a obec 

230 | ICO: 46718176, Jakubské Arozeni * anny Ceská Üstecky 
namésti 110, 40721 Ceska _ | Marie. rejstt. č. Kamenice 

E USKP 16027/5-4112 
Kamenice 

Rímskokatolická farnost poutní kostel Panny ků 
237 Bohosudov, IČO: 47767375, | Marie Bolestné, —— doy Ústecký 

Mostecká 22, 435 32 rejstř. č. USKP obec Kru. ka y 
Mariánské Radčice 43468/5-2658 P 

Římskokatolická farnost 
mz : x kostel sv. Petra a i 

Uhlířské Janovice, IČO: Doy. k. à. a obec dou um oos 
242 x Pavla, rejstř. č. A Středočeský 

49543008, Havlíčkova 898, ÜSKP 37019/2-976 Cestín 
285 04 Uhlířské Janovice 

Římskokatolická farnost aes. Ré 
— s x františkánského , 

245 Uhlířské Janovice, ICO: kláštera č. n. 26 k. ú. a obec Středočeský 
49543008, Havlíčkova 898, | 292 © P, 20» Zásmuky cesky 
285 04 Uhliťské Janovice — | "9)StŤ. č. USKP 

19721/2-882 

Rímskokatolická farnost kostál s. Šnonaá 

247 Lenešice, IČO: 49123939, Tačy, neistí. Č. ÚSKP k. ú. a obec Ústecký 

Husova 124, 439 42 Lenešice 
43217/5-1216 

Postoloprty 

250 | Simargland s.r.o., IČO: zámek č. p. 1, rejstř. | k. ú. Otín u Plzeňský         
   



  

29041180, Londynská 166/1, 

120 00 Praha, Vinohrady 

č. ÚSKP 27042/4- 
3209 

Točníku, obec 

Klatovy 
  

Obec Opatovice nad Labem, 

IČO: 00274011, Pardubická 
kostel sv. Vavřince, k.ú. a obec 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

   

254 ; rejstř. č. ÚSKP Opatovice nad | Pardubický 
160, 533 45 Opatovice nad 31933/6-2118 Labem 

Labem 

Římskokatolická farnost - 
y ge č x kostel sv. Havla, i 

dékanství RoZd'alovice, ICO: ox ox v k. à. a obec V 
256 45828041. č. p. 20. 289 36 rejstř. č. USKP Rožďalovic Středočeský 

Q6 pons 45970/2-1946 vice 
Mcely 

Rímskokatolická farnost Bélá i k. ú. Čistá u 

pod Bezdězem, IČO: kostel sv. Vavřince, Mladé 
257 | 42716853, Kostelní 150, 294 sopra Boleslavi, toky 

21 Bělá pod Bezdězem obec Čistá 

Římskokatolická farnost - ; 
vay n" x kostel sv. Václava, , 

arcidékanstvi Sluknov, ICO: S ud k. à. a obec ^ A 
260 x rejstř. č. USKP č Ústecký 

46718141, Farní č. p. 154, 36773/5-3968 Šluknov 

407 77 Šluknov Ň 
Rímskokatolická farnost 

Slaný, IČO: 48702129, kostel sy, OUR | 4 acbeo NU 
264 Vinařického 16/12. 274 01 rejstč. č. USKP Slaný Středočeský 

ora 41891/2-564 y 
Slany 

Rímskokatolická farnost - 

děkanství Havlíčkův Brod, kostel sv. Kateřiny, k. ú. a obec 

271 |ICO: 15060527, Rubešovo rejstř. č. USKP Havlíčkův Kraj Vysočina 

náměstí 173, 580 01 15265/6-5 Brod 

Havlíčkův Brod 

Klášter Nejsvětější Trojice klášterní kostel 

Řádu bosých karmelitánů, Nejsvětější Trojice, |k.ú. a obec e 

274 čo: 70835071, Hlaváčkovo | rejstř. č. USKP Slaný Predo ck) 
námčstí 221, 274 01 Slaný 32450/2-565 

275 | zámek, rejstř. č. k.ú. a obec Středočeský 

ÚSKP 24544/2-2543 | Příčovy OCESKY 

zámek, rejstř. č k. ú. a obec 
271 | ^ , a eer Středočeský 

ÚSKP 21107/2-1404| Obříství 

Svatý Václav z. s., IČO: kostel sv. Václava, k. ů. Číhaná 

280 | 09395776, Číhaná 4, 330 38 | rejstř. č. ÚSKP ab ó Úněš M Plzeňský 

Úněšov 28622/4-1175 ee Vneso 

Hien a ZEE Lipi, k. ú. a obec 

d teste ©, USE Libá Karlovarský 28395/4-46 9           



  

Vinohrady 
  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

    

Rímskokatolická farnost č: k.ú. 

Sedlec-Prčice, IČO: kostel M PIOS à Armoštovice 
284 nej x Judy, rejstř. č. USKP 7 | Středočeský 

61660299, náměstí 7. května 10003/2-1 obec 

1, 257 91 Sedlec-Prčice Heřmaničky 

Římskokatolická farnost k.ú. Sedlec u 

Karlovy Vary - Stará Role, kostel sv. Anny, Karlových 

287 |ICO: 69456691, Kostelní rejstř. č. USKP Var. obec Karlovarský 

341/1, 360 17 Karlovy Vary, |27954/4-1024 Karlovy Virg 
Stará Role 

Mésto Bavorov, ICO: zřícenina hradu k.ú aobec 

291 |00250945, náměstí Míru 1, Helfenburk, rejstř. č. Birainfičko Jihočeský 

387 73 Bavorov USKP 45196/3-4173 
Karlovarský kraj, IČO: 

70891168, Závodní 353/88, 
360 06 Karlovy Vary, Dvory, 

správa nemovitosti ve z T : 

292 vlastnictví kraje Střední a mí ‘ema Karlovarsky 
průmyslová škola Ostrov, 

příspěvková organizace, IČO: 

70845425, Klínovecká 1197, 

363 01 Ostrov 

Římskokatolická farnost u poutní místo Svatá 

kostela Nanebevzetí Panny Hora, areál kostela k.ú. a obec 

294 | Marie Příbram - Svatá Hora, | Nanebevzetí Panny Příbram Středočeský 

IČO: 18608621, Svatá Hora | Marie, rejstř. č. 

591, 261 01 Příbram II ÚSKP 21011/2-2542 
Lázně Kyselka, 0.p.s., IČO: — | Jindřichův dvůr č. p. k.ú. aobec 

298 | 29164940, Nová Kyselka 28, | 73, rejstř. č. USKP K . lk Karlovarsky 

362 72 Kyselka 21052/4-929 Sosa 
areál zámku, rejstř. k.ú. a obec , 

300 č. USKP 44036/5- Korozluky Ustecký 
5342 

fara č. p. 1, rejstř. č. |k.ú. aobec 24 

301 |  ÚSKP 26999/6-2157 | Svinčany REL 

Obec Kamenice, IČO: pomník a hrobka kt Tepe 

302 00240273, Ringhofferovo Ringhofferü, rejstř. obss 7 Středočeský 
náměstí 434, 251 68 č. USKP 38034/2- Kamenice 
Kamenice 2076 

ISG Development s.r.o., IČO: | pivovar č. p. 17, k.ú. a obec . 

303 | 08176124, Plaská 612/14, rejstř. č. USKP Petrohrad Ústecký 
150 00 Praha 5 42965/5-1315 
Městys Černý Důl, IČO: 

304 Trojice, rejstř. č. FNM : Královéhradecky     ÜSKP 29315/6-3510   Černý Důl      



  

Rímskokatolická farnost 
kostel sv. Jiří, rejstř. 

k.ú. 

Jenišovice u 

  

  

  

  

 

  

  

  

309 | JeniSovice, ICO: 49296221, |; Jablonce nad | Liberecký 

Dékanská 87, 511 01 Turnov S St Nisou, obec 

Jenišovice 

Rímskokatolická farnost kostel sv. Barbory, a obec 

310 | Rynoltice, IČO: 46749152, č. | rejstř. č. USKP R wales Liberecky 

p. 103, 463 12 Dlouhy Most | 26662/5-4440 ynoti 

Rímskokatolická farnost kastel so. Kireli 

312 | Dolní Podluží, IČO: o bnobec edis 
63782723, Lobendavská 112, | 45,5. 3657 Dolní Podluží | ŠŠY 
407 82 Dolní Poustevna 

Římskokatolická farnost k. ú. Houstoň 
x em TĚ kostel sv. Jakuba, x , 

Horšovský Týn, ICO: u u Horšovského as 
315 Loa 14, | rejstř. č. USKP , Plzeňský 

48343684, náměstí Republiky 23349/4-2088 Týna, obec 

3,346 01 Horšovský Týn Houstoň 

Provincie bratří františkánů, muni cip qd s k. ú Nové 

IČO: 00169757, Jungmanovo | SSS Fanny | ee | Hlavní město 
317} 7 Marie Sněžné, rejstř. | Město, obec 

náměstí 753/18, 110 00 Praha |, + Praha 
1. Nové Město č. USKP Praha 

7 39825/1048 

vodní mlýn k. ú. Loučky 

324 |  Wesselsky, rejstř. č. | nad Odrou, Moravskoslezský 

| USKP 50055/8-3990 | obec Odry 

Kinskokalolicka farm sb kostel sv. Jakuba , 
děkanství Vrchlabí, ICO: XE Las k. à. a obec Pes ; 

336 ONE Většího, rejstř. č. T Královéhradecky 
47466570, Náméstí Míru 287, ÚSKP 18007/6-3456 Dolní Lánov 

543 01 Vrchlabí 
Římskokatolická farnost kostel Narození sv. k. ú. Zbýšov v 

337 Zbýšov v Čechách, ICO: Jana Křtitele, rejstř. ích obec | Středočeský 

46402110, č. p. 24,285 65 | č. ÚSKP 19784/2- | „EM TOC OUeS y 
Zbýšov 3538 ysov 

Římskokatolická farnost poste Fade Bi Rami 
338 | Rancířov, IČO: 60821108, y ;TEJSII. Ke Me SANOMOV, | Jihočeský 

Rancířov 36, 378 81 Deštná 
č. ÚSKP 45370/3- 
2113 

obec Deštná 

  

Římskokatolická farnost 

  

    , . x^. |Kostel sv. Vavřince, |k. ú. a obec 
a | Pema nad Tiblavous IUOS oe 8. ÚŠKP Vyskytná nad | Kraj Vysočina 

70418110, Lazebnická 54/1, 20448/7-5404 m 

586 01 Jihlava mavou 
Rimskokatolicka farnost a ov. feng a ] 

Horažďovice, ICO: ep k. à. a obec T 
345 pe py ae Pavla, rejstř. č. si Plzeňský 

66342562, Mírové náměstí ÜSKP 21979/4-2912 Horažďovice 

10,341 01 Horažďovice 

Římskokatolická farnost - kostel sv. Kateřiny 

348 arciděkanství Chrudim, ICO: Alexandrijské, rejstř. | k. ú. a obec Pardubický 

43498477, Školní náměstí 56, | č. ÚSKP 20808/6- | Chrudim Arouoický   537 01 Chrudim I   791       

10 

 



 

zámek č. p. 35, k. à. Lomnice 

 

  

  

  

  

356 rejstř. č. USKP u Tišnova, Jihomoravský 

18957/7-519 obec Lomnice 

|tvrz Velké Horky, k.ú. a obec 
359 | rejstř. č. USKP Střěňice Středočeský 

22214/2-1721 

pom sna M kostel sv. Václava, |k.ú. Kozojedy 
363 p > : rejstř. č. USKP u Žlunic, obec | Královéhradecký 60118814, Hilmarova 85, 507 37072/6-1222 Kozotéd 

32 Kopidlno Jedy 
Ústav šlechtičen, z. ú., IČO: zámek, rejsťť. 8 je ú a obec 

365 08195617, č. p. 2, 331 41 ÚSKP 37960/4-1263 | Chříč Plzeňský 
Chříč 

Poutní areál Hora 

Duchovní správa poutního Matky Boží : im , ; oe x (Dolní Hedeč) s k. ú. Dolní 
kostela v Králíkách II, IČO: - D 367 i kostelem Hedeé, obec Pardubicky 73631035, 561 69 Králíky, ; ke x Nanebevzetí Panny |Králíky 
Kopeéek 1 : — 

Marie, rejstř. č. 

USKP 439 

oja famost, o: kostel sv. Vavřince, |k.ú. Štěpánov 
370 p S Ň 14 | rejstč. č. USKP u Olomouce, | Olomoucký 48427764, Dolní 15/7, 783 13 

Štěpánov 
22166/8-1951 obec Štěpánov 
  

Zámek Šebestián, družstvo, 

  

  

  

  

   
371 | IČO: 28639294, Slovenská — | zámek, rejstř. č. je Kraj Vysočin 

1085/1a, 702 00 Ostrava, ÚSKP 36908/3-2977| <7 SA OE A 
“ Řečice 

Přívoz 

Reckokatalicka ona "SY. | kostel sv. Josefa, k. ú. Město 
gy | YO rejstř. č. ÚSKP Brno, ob Jihomoravský 65352513, Jakubská 126/11, [593 18/7.59 s _ 

602 00 Brno, Brno-mésto ° 

Militaris Templariorum Ordo 

Equitanc Jesu Christi de zámek. rejstř. č k. ú. a obec 
378 | Templo Salomonis, IČO: ÚSKP 2 si an- 4439 Stránecká Kraj Vysočina 

69705682, Zámek 1, 594 42 Zhoř 

Stránecká Zhoř 

Římskokatolická farnost . K Homil 
zs x kostel sv. Martina, | Sekyřany, 

Nýřany, IČO: 47733951, Dax ox p pn 384 M kovo náměstí 488. 330 rejstř. č. USKP obec Plzeňský 

AN ov SH A9. 277 20682/4-1227 Heřmanova 
nd Hut 

o opatství p k. ú. a obec 385 | Rajhrad, ICO: 00489174, er A Jihomoravský 
Klášter 1, 664 61 Rajhrad _| Pavia, rejstř. č. Raglasa 

7 USKP 24767/7-918 

386 | | dům č. p. 4, rejstř. č. | k. ú. a obec Karlovarský     ÚSKP 32210/4-578   Horní Slavkov   
  

11 

 



  

Rímskokatolická farnost 

  

  

 

 

  

2 |Kolín. ICO: 46390839 kostel sv. Jiří, rejstč. | k. ú. a obec Středočeský 

Brandlova 25, 280 02 Kolín L |Č USKP 106395 — Losany 
Římskokatolická farnost koslel sv. Ifi, rejsiť 

Luže, IČO: 15054811, an " |k.ú. Voletice, pz 
60 | Komenského 137, 538 54 TR E — sbeslnfe |Padubidký 

Luze 

Rímskokatolická farnost Sony tar, efe "YT 

= M NE © |č. ÚSKP 14978/5- | Arnoltice Ustecky 
P 3562 

zámek č. p. 1, rejstř. | k. ú. a obec 

120 č. USKP 30569/6- | Doudleby nad | Královéhradecký 

2276 mE 

 Česky kc i.a obe: 
184 Šternberk, rejstř. č. | Český Stčedočeský 

[USKP 32457/2-24 | Šternberk 

Rímskokatolická farnost — M 
v ae x kostel sv. Fabiána a i 

220 dékanství Zákupy, ICO: Šebestiána, rejstř. č k. ú. a obec Liberecký 
48282260, Mimoňská 228, Sana, Tešiť € | Zákupy EEK     471 23 Zakupy   USKP 46904/5-3434       

Zadosti se zamitaji. 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury vyhlásilo v srpnu 2021 Program záchrany architektonického dědictví na 

rok 2022 na webových stránkách Ministerstva kultury, coby poskytovatele, a jeho obsah byl 

dostupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 

rozhodnutí, usnesení č. j. MK 62313/2022 OPP o spojení řízení podle $ 140 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou 

procesní ekonomie, jak ji zavádí $ 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 3, 4, 9, 12, 14, 

15, 16, 18, 23, 26, 36, 41, 50, 55, 57, 59, 62, 67, 76, 78, 79, 85, 94, 95, 98, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 150, 168, 170, 173, 174, 175, 177, 179, 180, 
181, 183, 185, 186, 188, 189, 190, 195, 197, 198, 199, 200, 205, 210, 225, 226, 228, 230, 237, 

12 

 



242, 245, 247, 250, 254, 256, 257, 260, 264, 271, 274, 275, 277, 280, 283, 284, 287, 291, 292, 
294, 298, 300, 301, 302, 303, 304, 309, 310, 312, 315, 317, 324, 336, 337, 338, 341, 345, 348, 
356, 359, 363, 365, 367, 370, 371, 374, 378, 384, 385, 386 dospélo Ministerstvo kultury 
k následujícím závérüm: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti, návrhy, předloženou dokumentaci a doklady 
k uvedené obnově a na základě projednání v Komisi pro Program záchrany architektonického 
dědictví ČR, vsouladu se Zásadami Programu záchrany architektonického dědictví, 
Pokynem Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státních finančních 
prostředků určených pro Program záchrany architektonického dědictví ve smyslu usnesení 
vlády ČR č. 110 ze dne 22. 2. 1995, č. j. MK 34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, 
konstatuje, že se v daném případě jedná o mimořádný společenský zájem na zachování 
kulturní památky dle $ 13 odst. 2 vyhl. č. 66/1988 Sb. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 
těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se 
zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 2, 60, 72, 120, 
184, 220 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům: 

Ministerstvo kultury posoudilo došlé žádosti o finanční příspěvek z rezervy Programu, návrhy, 
předloženou dokumentaci a doklady k uvedené obnově a na základě projednání metodou per 
rollam v Komisi pro Program záchrany architektonického dědictví ČR, v souladu se Zásadami 
Programu záchrany architektonického dědictví, Pokynem Ministerstva kultury České 
republiky pro užití a alokaci státních finančních prostředků určených pro Program záchrany 
architektonického dědictví ve smyslu usnesení vlády ČR č. 110 ze dne 22. 2. 1995, č. j. MK 
34489/2011 OPP ze dne 13. července 2011, konstatuje, že se vdaném případě jedná 
o mimořádný společenský zájem na zachování kulturní památky dle $ 13 odst. 2 písm. a), c), 
d), £) vyhl. č. 66/1988 Sb. 

Rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu však neumožňují 
těmto žádostem o poskytnutí příspěvku vyhovět, a to ani z části. Ministerstvo kultury se 
zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny — zákon č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), v platném znění, to zapovídá. 

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti zamítnout. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení $ 152 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání 
rozkladu počíná běžet podle $ 40 odst. | zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

13



znění, dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho 

písemného vyhotovení. 

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje $ 17 zákona č.300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který i stanoví přednostní 

doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky 

ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 

dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě doručování prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb stanoví $ 23 a $ 24 správního řádu, že nebyl-li adresát tohoto 

rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. 

Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k 

vyzvednutí připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle $ 24 odst. I správního řádu 

za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 

rozkladu). 

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje podle $ 152 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury. 

vedoucí oddělení regenerace kulturních památek 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 
Ministerstv 

14


